

DROGA DO ŚRODKA ŻYCIA

gr. μεσῶ (mesō) - środek

[1] Ewangelia wg św. Mateusza 10:16

Oto Ja was posyłam jak owce **w środek** wilków. Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie!

[2] Ewangelia wg św. Łukasza 4:30

On jednak przeszedłszy **przez środek** ich oddalił się.

[3] Ewangelia wg św. Łukasza 4:35

Lecz Jezus rozkazał mu surowo: Milcz i wyjdź z niego! Wtedy zły duch rzucił go **na środek** i wyszedł z niego nie wyrządzając mu żadnej szkody.

[4] Ewangelia wg św. Łukasza 17:11

Zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze (**przez środek**) Samarii i Galilei.

[5] Ewangelia wg św. Jana 8:59

Porwali więc kamienie, aby je rzucić na Niego. Jezus jednak ukrył się i (**przeszedłszy przez środek** ich) wyszedł ze świątyni.

Cytaty uzupełniające:

Ewangelia wg św. Łukasza 2:46

Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między (**w środku**) nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania.

Ewangelia wg św. Łukasza 24:36

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął **w środku** nich i rzekł do nich: Pokój wam!

List do Kolosan 2:14

Skreślił zapis dłużny obciążający nas nakazami. To właśnie, co było naszym przeciwnikiem, usunął z **drogi**, przygwoździwszy do krzyża.

2 List do Tesaloniczan 2:7

Albowiem już działa tajemnica bezbożności. Niech tylko ten, co teraz powstrzymuje, ustąpi miejsca (**zejdzie ze środka**).

Apokalipsa św Jana 7:17

...bo paść ich będzie Baranek, który jest **po(środku)** tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich oczu.

Inne:

„Wszystko co czynimy, jest tylko środkiem do celu. Jedynie Miłość jest celem samym w sobie, bo Bóg jest Miłością.” (Święta Teresa Benedykta od Krzyża)

„Zjednoczenie z Bogiem jest ważniejsze od wszelkich innych obowiązków, w nim jest najpewniejszy środek doprowadzenia wszystkiego ku dobremu.” (brat Albert Chmielowski)

„Środkiem duszy jest Bóg, i gdy ona dojdzie do Niego według wszelkich możliwości swej istoty i według siły swych działań i skłonności, wówczas osiągnie ostateczny i najgłębszy swój środek, Boga. Nastąpi to wtedy, gdy wszystkimi siłami swymi pozna, ukocha i posiadzie Boga.” (św. Jan od Krzyża).